
Evidencija o disciplinskim postupcima za period od 1.januara – 31.decembra 2018. godine 

 

Datum prijavljivanja 
prekršaja 
Ko je prijavio prekršaj 

Datum pokretanja 
disciplinskog postupka 

ili datum donošenja 
odluke da se ne 

pokreće disciplinski 
postupak 

Zakonski osnov za 
disciplinsku 
odgovornost 

Datum donošenja rješenja o disciplinskoj odgovornosti 
 

Disciplinska sankcija 

19.januara 2018. godine; 
Predlog podnijet od 
strane ovlašćenog 
podnosioca 

Optužni predlog od 
strane zamjenika 
Disciplinskog tužioca od 
05.marta 2018. godine 
podnijet Disciplinskom 
vijeću, protiv 
rukovodioca osnovnog 
državnog tužilaštva  

Član 108 stav3 
tačka 8 Zakona o 
Državnom 
tužilaštvu 

Odlukom Disciplinskog vijeća od 09.07.2018. godine odbijen 
optužni predlog kao Neosnovan. 
Odlukom Vrhovnog suda od 05.10.2018.godine, ukinuta odluka 
Disciplinskog vijeća i predmet vraćen na ponovni postupak i 
odlučivanje. 
Disciplinsko vijeće je 24.01.2019.godine donijelo odluku kojom 
je utvrđena odgovornost državnog tužioca za disciplinski 
prekršaj i izreklo mu disciplinsku sankciju-novčanu kaznu u 
visini od 20% od zarade državnog tužioca u trajanju od 3 
mjeseca. 

24.januara 2018.godine; 
Predlog podnijet od 
strane ovlašćenog 
podnosioca; 

Optužni predlog od 
strane zamjenika 
Disciplinskog tužioca od 
05.marta 2018.godine 
podnijet Disciplinskom 
vijeću, protiv 
rukovodioca osnovnog 
državnog tužilaštva  

Član 108 stav3 
tačka 8 Zakona o 
Državnom 
tužilaštvu 

Odlukom Disciplinskog vijeća od 09.07.2018.godine, odbijen 
optužni predlog kao neosnovan. 
Odlukom Vrhovnog suda od 05.10.2018.godine, ukinuta odluka 
Disciplinskog vijeća i predmet vraćen na ponovni postupak i 
odlučivanje. 
Disciplinsko vijeće je 24.01.2019.godine donijelo odluku kojom 
je utvrđena odgovornost državnog tužioca za disciplinski 
prekršaj i izreklo disciplinsku sankciju-novčanu kaznu u visini 
od 20% od zarade državnog tužioca u trajanju od 3 mjeseca. 
Žalba izjavljena na odluku 13.02.2019. godine. 
Odlukom Vrhovnog suda od 27.05.2019. godine odbijena žalba 
kao neosnovana. 

10.maj 2018.godine; Optužni predlog od 
strane Disciplinske 

Član 108 stav3 
tačka 8 Zakona o 

Odlukom Disciplinskog vijeća od 26.07.2018.godine usvojen 
optužni predlog  



Predlog podnijet od 
strane ovlašćenog 
podnosioca; 

tužiteljke od 22. juna 
2018.godine podnijet 
Disciplinskom vijeću, 
protiv rukovodioca 
osnovnog državnog 
tužilaštva  

Državnom 
tužilaštvu 

Disciplinskog tužioca i utvrđena odgovornost državnog tužioca 
za disciplinski prekršaj koji joj se stavlja na teret, te izrečena 
disc.sankcija-novčana kazna u  visini od 20% od zarade 
državnog tužioca u trajanju od 3 mjeseca. 
Žalba izjavljena na odluku 15.08.2018.godine. 
Odlukom Vrhovnog suda od 05.10.2018.godine, odbijena žalba 
kao neosnovana. 

07.06.2018.godine; 
Predlog podnijet od 
strane neovlašćenog 
podnosioca; 

Predlog disciplinskog 
tužioca od 20.jula 
2018.godine za 
odbacivanje predloga 
za utvrđivanje 
disciplinske 
odgovornosti 
rukovodioca osnovnog 
državnog tužilaštva 

 29.avgust 2018.godine; 
Odbačen predlog za utvrđivanje disciplinske odgovornosti 

 

 

 

Napomena: Tužilački savjet je 19.oktobra 2018.godine donio odluku da se jedan državni tužilac privremeno udalji od 

dužnosti vršenja tužilačke funkcije, do okončanja krivičnog postupka protiv imenovanog zbog krivičnog djela iz člana 252 

stav 4 u vezi stava 2 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 


